
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 6. srpna 2018
Č. 144, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
4

1
8

1

TROPY SUŽUJÍ CELOU
SEVERNÍ POLOKOULI
NA VELKÉ VEDRO PLATÍ LED, ALE TAKÉ POJÍDÁNÍ ŠVESTEK STRANY 6, 8 A 17

Brno. Po vítězství v kvalifikaci Kornfeil slaví třetí místo v závodě Moto3
Jakub Kornfeil obsadil třetí místo v motocyklové Velké ceně České republiky a počtvrté v kariéře se v mistrovství světa probojoval na stupně vítězů. Po
sobotním premiérovém vítězství v kvalifikaci bojoval český jezdec v Brně do posledních metrů o první triumf v životě. Ten si ale v dramatickém závodě
zajistil Ital Fabio Di Giannantonio a před pětadvacetiletým Čechem projel cílovou čárou i Španěl Arón Canet. „Byl to neuvěřitelný víkend. Je to nejlepší
výsledek kariéry. Třetí místo doma je mnohem více než vítězství na jinačí trati,“ řekl rodák z Kyjova. Na Masarykově okruhu si vylepšil letošní maximum,
kterým bylo dosud páté místo z Assenu, a v klasifikaci MS se posunul o jednu pozici na šesté místo. Závody Velké ceny ČR silničních motocyklů v Brně
navštívilo v průběhu tří dnů 187 348 diváků, což je méně než před rokem. Na včerejší hlavní závody zavítalo 84 678 fanoušků. MAFRA – ANNA VAVRÍKOVÁ

Svátek slaví: Oldřiška

Kratší pracovní týden.
Pouze lákavý nápad
O půl hodiny dříve. Kratší dobu v zaměstnání by mohli nejspíš trávit pouze státní úředníci. Odbory.Méně
hodin za stejný plat. OSVČ. Čeští podnikatelé musí na svůj výdělek vynaložit více než 44 hodin týdně STRANA 7



www.metro.cz PRAHA pondělí 6. srpna 2018 02

Stres i nejistota.
Večerní škola
pomáhá hrou.

„Souhra,manželství, pár, ran-
de, sex“ – zkoušíme první slo-
va, co nás napadají s Ondře-
jemNečasem, spoluzakladate-
lem Školy improvizace. Při vy-
mýšlení chytrých asociací se
zasekáváme a vtipné z nás le-
zou pomalu. To je to, co nej-
častěji překvapuje studenty.
Každý se snaží zaujmout.

„V jednoduché hře jsme se
snažili být vtipní a chytří, ale
najednou nás to zpomalova-
lo. To je ono! Ve vašem proje-
vu není autenticita, pak kal-
kulujete a vymýšlíte. Už ne-
jste tady a teď a už přemýšlí-
te, jak vás budou vnímat lidé
okolo, až toto povíte,“ vysvět-
luje Ondřej jednu z blokací
a dodává: „Pokud se nebudete
hlídat, jak být srozumitelný
a jednoduchý, tak najednou
budete i všechno ostatní.“

Improvizovat začal Nečas
už ve škole, ale to ještě nevě-
děl, co to vůbec je. Před pěti
lety se podílel na založení Ško-
ly improvizace v Praze, která
formou her objevuje schop-
nosti a možnosti v komunika-
ci. „Když se mě někdo na ulici
zeptá, co dělám, říkám, že
prodávám drogy. Jednou to
zkusíte a budete to chtít po-
řád,“ směje se Ondřej, do je-
hož kurzů se studenti vrací.
Improvizace pomáhá při

předávání myšlenek, formu-
lacích, vyprávění příběhu,
abyměl hlavu a patu. „Zkouší-
te si různé role a objevujete,
co vám sedí. Nikoho neučí-
me, aby dodržoval deset pra-

videl,“ říká Ondřej, který pů-
vodně vystudoval elektro-
techniku a k improvizaci se
dostal náhodou, když praco-
val v reklamě. „Člověk chce
sám sebe propagovat, ale
chce být i sám sebou, tak na
soběmusí pracovat. Improvi-
zace byla jedna z cest, která
mě dostala z reklamy,“ uvádí.

I tělo může pomoct ve
správnémprojevu a sebevědo-
mí. Podle Ondřeje nejčastěji
lidé zapomínají dýchat, když
se dostávají pod tlak. „Zrych-
lují řeč, hůř se jim prokrvuje
mozek, začnou se uzavírat. Po-
tom je ani není slyšet, proto-
že nemají sílu v dechu,“ vy-
světluje. „Další minus je měk-
ký nádech, lidi nedýchají až
k bránici. Kvůli vysedávání
u počítače nepoužíváme tolik
hlas a zůstává námvzduch po-
myslně v ramenech, málokdy
se dostane k bránici,“ říká.
Během kurzu, který probí-

há třináct týdnů, studenti
projdou čtyřmi základními
mezníky. „První je GetOutOf-
the Box, což znamená vypad-
nout z krabičky přemýšlení,
ve které normálně žijeme.
Uvědomit si, že moje tělo

a hlava jsou propojeny a že
společně s ostatními může-
me něco tvořit,“ vysvětluje
Ondřej a dodává, že se učí při-
jímat chyby. „Otevírá se tak
nový svět a můžeme experi-
mentovat, a tím se učíme.“
Druhý krok je získání a ob-

jevování svých kompetencí
a prezentace. Třetí část je sto-
rytelling jednotlivce i ve sku-
pině, kde vše spojuje. Posled-
ní je společné vystoupení,
kdy si studenti zvou známé
i rodinu. Škola improvizace
pomáhá pilovat projev a pře-
dávání myšlenek. „Chodí
k nám lidé, pro které je důle-
žitý osobnostní rozvoj. Od
ajťáků po manažery,“ dodává
Ondřej. LUCIE MOTTLOVÁ

Ondřej Nečas, spoluzakladatel Školy improvizace ARCHIV

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Spalovač mrtvol
Český rozhlas pořádá celý
tento týden v Karlíně kaž-
dodenní promítání jedno-
ho filmu československé
nové vlny při příležitosti
50. výročí srpnových udá-
lostí roku 1968. Letní
kino ’68 otevře dnes od
20 hodin Spalovač mrtvol,
v dalších dnech budou na
programu například filmy
Žert nebo Ucho.

Výstava k srpnové
invazi v radnici
Výstava v Křížové chodbě
a Rytířském sálu Staro-
městské radnice připomí-
ná přelomové okamžiky
československých dějin
od srpna 1968 do jara
1969. Snímky od 40 foto-

grafů dokumentují vpád
vojsk Varšavské smlouvy
do Československa 21. srp-
na 1968, demonstrace
a další bezprostřední reak-
ce obyvatel nebo pohřeb
Jana Palacha. Výstava za-
chycující atmosféru Prahy
a dalších velkých měst po-
trvá do 30. srpna.

Vítěze voleb znají
V šesti městských částech
Prahy je o vítězi voleb do
zastupitelstva už rozhod-
nuto. V Benicích, Březi-
něvsi, Královicích, Lochko-
vě, Lysolajích a Nedvězí
se do voleb přihlásil jen je-
den subjekt. Do 18. srpna
úřady rozhodnou o jejich
registraci k podzimním
komunálním volbám.
Uskuteční se 5. a 6. října
s volbami do Senátu. ČTK

inzerce

„Prodávám drogu,
a to improvizaci“

Impro v parku

Vyzkoušejte si improvizaci
nanečisto ve Stromovce.

● Dvouhodinový program pro-
bíhá každé pondělí od 18 ho-
din pro všechny nováčky.

● Jednorázové vstupné je
100 korun. Rezervace na
www.improvparku.cz.

Zprávy krátce





Dioptrické obruby

Veškerá skla

Sluneční brýlee

POZOR!AKCE KONČÍ
již 19. 8.2018!

Sleva platí na všechny dioptrické obruby, skla a sluneční brýle v nabídce FOKUS optik. Při zhotovení kompletních brýlí získáte naráz slevu 35 % na skla i obruby.
Slevu lze využít i samostatně pouze na dioptrická skla nebo na obruby. Slevy se nesčítají s dalšími akcemi, kromě poukázek v hodnotách 100 Kč a 200 Kč

z FOKUS optik klubu. Neplatí pro nákupy v e-shopu a ve Fashion Arena Prague Outlet. Sleva platí od 9. 7. 2018 do odvolání.

www.fokusoptik.cz



PRAHA pondělí 6. srpna 2018 05

Od září začnou nově fungovat
dvě zařízení péče o malé děti
na Praze 2. Bude se jednat
o dětskou skupinu pro kojen-
ce od jednoho roku a dětský
koutek, který nabídne rodi-
čům hlídání jejich potomků,
a to i těch nejmenších od šesti
měsíců. Obě zařízení nezisko-
vé organizace Prostor pro ro-
dinu jsou rodinného typu
a pojmou celkem 11 dětí. MET

Péče pro děti.
Dvě nová v září

V Ekocentru Prales sklízeli obilí klasicky
V sobotu proběhly v Ekocentru Prales ve Kbelích žně. Dobrovolníci se vydali na obilné
políčko v horním areálu Pražského lesního střediska pěkně postaru s kosami, které byly
také na místě k zapůjčení. Kromě sklízení zlatého obilí se nadšenci učili také vázat snopy
nebo stavět obilné panáky. MAFRA

Technologie pro připojení
k internetu přes wi-fi je v Pra-
ze instalována na 320 přístřeš-
cích MHD, z toho více než sto
nyní funguje. Další se postup-
ně aktivují. Firma JC Decaux,
která přístřešky provozuje, je
chce v budoucnu vybavit na-
příklad panely, na kterých si
lidé najdou vhodný spoj. ČTK

Své ano si říkají
snoubenci v někte-
rých částech Prahy
stále častěji pod
širým nebem.

Každý týden od dubna do září
oddávají venku v Praze 7.
Snoubenci si vybírají napří-
klad areál trojské botanické
zahrady, zoologickou zahra-
du nebo Stromovku.
V Praze 3 je v létě oblíbená

Rajská zahrada a v páté měst-
ské části Kinského zahrada.
V Praze 12, kde je v létě zhru-
ba každý druhý obřad venku,
si ženich a nevěsta často vybí-
rají zrestaurovaný Viniční do-
mek, který obklopují vinice.
V Praze 1 pořádají snoubenci

s oblibou svatbu na lodi. Obřa-
dy pod širým nebem preferu-
jí snoubenci i v Praze 2, kde
je oblíbenýmmístem Viniční
altán v Havlíčkových sadech.
„Dalšími oblíbenými místy

jsou park na Vyšehradě,
v zimníchměsících Staré pur-
krabství na Vyšehradě,“ uved-
lamluvčí Prahy 2Martina Kla-
palová. Malý zájem je o ven-
kovní obřady v Praze 9 a 11.

V centru metropole je čas-
týmmístem svatebních obřa-
dů Klementinum nebo Pet-
řín, v Praze 5 kaple Sacré
Coeur, Trojanův mlýn v Pra-
ze 6, Národní technické mu-
zeum v Praze 7 nebo žižkov-
ská vysílací věž ve třetí měst-
ské části.

Snoubenci projeví občas zá-
jem o netradiční místa. V Pra-
ze 4 oddávali na Branické ská-
le, v osmé městské části se

snoubenci nechali oddat pod
koulí libeňského plynojemu
a v Praze 12 na letišti Točná.

Někde jsou oblíbené klasic-
ké obřadní místnosti měst-
ské části, například v nusel-
ské radnici Prahy 4, v Chodov-
ské tvrzi v Praze 11 a v obřad-
ních síních Prahy 12 a 13.
V poslední době v sedmé

části zaznamenali zájem pří-
mo i o kancelář matriky.
„Toho využívají snoubenci,
kteří preferují rychlý sňatek
bez obřadu přímo v budově
úřadu,“ uvedl mluvčí radnice
Martin Vokuš. Nejvíce sňatků
se v Praze uzavírá v období
od června do konce srpna.
V Praze 7 evidují nemalý zá-

jem o svatby od března do
května. „Navzdory pověrám
se oddává i v květnu,“ naráží
Marcela Konrádová z radnice
Prahy 8 na pověru „Svatba
v máji, do roka máry“. ČTK

2890
100g=11,12Kč

990

2790

19990

Boneco
HořčiceDijon

260g

Cibulkalahůdková
svazek,1ks

Českárepublika

Jadel37% t.vs.
zpultulahůdek

cenaza100g

Hovězímasonaguláš
cenaza1kg

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 30. července 2018

Wi-fi. Instalují
je postupně po
celé metropoli

Svatby frčí na lodi,
v zahradě či kapli

Tip na dnešní den

FESTIVAL
Osmý ročník festivalu
Prague Pride začíná od
18 hodin koncertem na
Střeleckém ostrově. Bě-
hem večera vystoupí na-
příklad Mucha, Petr Kot-
vald či SharkaSs. Festival
zaměřený na gay, lesbic-
kou, bisexuální a trans-
gender (LGBT) tematiku
probíhá celý týden. MET



www.metro.cz DOMOV pondělí 6. srpna 2018 06

Nejtepleji bylo
o víkendu opět
v Řeži u Prahy.
Naměřili tam 37,6
stupňů Celsia.

Teplotní rekordy padaly pře-
devším v sobotu na zhruba
třiceti stanicích, které zazna-
menávají teplotu déle než tři
desítky let. „Stanice v Řeži
utekla ostatním místům
zhruba o stupeň,“ uvedl pra-
covník Českého hydrometeo-
rologického ústavu.
Vedle Řeže zaznamenala

nejvyšší teplotu stanice v Po-
děbradech na Nymbursku.
Tam si hýčkali teplotní re-
kord ještě z protektorátních
časů, kde v roce 1943 naměři-
li 35,8 stupně. Tento víkend
jim k historickému údaji při-
byly ještě dvě desetiny stup-
ně. Přes šestatřicet stupňů se
dostala ještě teplota v Dol-
ním Bousově na Mladobole-
slavsku, kde bylo 36,4 stup-
ně, nebo v Mokošíně na Par-
dubicku, kde šestatřicítku

překonali o jednu desetinu
stupně Celsia. Vlna veder
trvá v Česku ale už týden
a podle měsíčního výhledu
počasí hned tak nepoleví.

Sobotní a nedělní přeháň-
ky a mírné ochlazení jsou jen
dočasné. Nahoru polezou tep-
loty k vysokým hodnotám
zase ve středu a čtvrtek. Celé
období od dnešního dne až
do 2. září tak bude podle me-
teorologů teplotně nadprů-

měrné, z hlediska srážek
bude naopak průměrné.
„Srážky zejména v první polo-
vině období budou mít pře-
vážně lokální charakter, pro-
to nelze očekávat všeobecné
zmírnění vláhového defici-
tu,“ uvedli meteorologové.
Vedra mají nepřiznivý vliv

třeba i na počty dárců krve.
Připustila to i mluvčí Fakult-
ní nemocnice Královské Vino-
hradyHana Vránová. „Chápe-

me pokud se dárci rozhod-
nou nepřijít, aby neriskovali
případnounevolnost,“ vysvět-
lila mluvčí hradecké nemoc-
nice. Některé české banky
kvůli vysokým teplotám
umožnily minulý týden ně-
kterým pracovníkům práci
z domova. Teploty na náměs-
tích, nezastíněných ulicích
a prostranstvích mohou špl-
hat i výrazně přes padesát
stupňů Celsia. ČTK, PH

REFRAKČNÍ  OPERACE
NAD 45 LET!

BIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

TRIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

vidění 
na blízko

střední
vzdálenost

vidění 
na dálku

Refrakční operace se provádí
výměnou lidské čočky za

umělou mul fokální čočku.
Je to řešení pro všechny,
kteří nechtějí nosit brýle.

16.8. a 26.8.
Možnost spojit konzultaci a laserovou 

operaci v jeden den.

Laserová operace
od 7000 Kč/oko

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní

výsledek díky nejmodernější
technologii ReLEx SMILE.

LASEROVÁ OPERACE
DO 45 LET!

Obchodní 2694/2, Praha 9

281 865 664, 602 105 355

www.ocniklinikahp.cz

info@ocniklinikahp.cz

Těla tří vojáků, kteří včera ze-
mřeli po útoku sebevražedné-
ho atentátníka Tálibánu
v Afghánistánu v okolí zá-
kladny Bagrám, přepraví do
Česka armádní speciál ve stře-
du. Příletu se má zúčastnit
i prezident Miloš Zeman. Zá-
stupce náčelníka generální-
ho štábu Jiří Verner zveřejnil
jména zabitých. Byli jimi rot-
ný Martin Marcin a desátníci
Kamil Beneš a Patrik Štěpá-
nek. Jednomubylo 36 let, dvě-
ma pětadvacet. Podle Verne-
ra všichni byli členy čtvrté
brigády rychlého nasazení,
konkrétně ze 42. mechanizo-
vaného praporu v Táboře,
a byli zkušenými vojáky,
i když byli mladí. Armáda na-
bídla rodinám vojáků pomoc
psychologů i kaplanů.
Během misí v Afghánistá-

nu zahynulo dosud třináct
českých vojáků. Největší po-
čet obětí měl útok v červenci
2014, kdy zemřeli čtyři pří-
slušníci zahraničního kontin-
gentu. Od roku 1990 zemřelo
během operací v zahraničí
28 vojáků. Premiér Andrej Ba-
biš označil české vojáky, kte-
ří v neděli zahynuli při sebe-
vražedném útoku v Afghá-
nistánu, za hrdiny. „Je mi
moc líto úmrtí našich vojáků.
Bojovali proti teroristům tak
daleko od vlasti a zavraždil je
sebevražedný útočník,“ uve-
dl předseda vlády. Úctu pad-
lým vyjádřil i předseda SPD
Tomio Okamura. Zároveň
zkritizoval zahraniční mise
české armády, jejichž cílem
je prý vytvořit z Afghánistá-
nu „protektorát NATO a pře-
devším USA“. ČTK

Na pražské Pankráci otevřeli nové brouzdaliště. ČTK

inzerce

Sprchují se i zvířata
I v pražské zoologické zahradě musejí
reagovat na nadprůměrně teplé počasí.
Některá zvířata chovatelé sprchují, jeleni
bělohubí a sobi se mohou chladit v bah-
ništi a lední medvědi mají kromě bazénu
či vodopádu k dispozici trysky s rosením
a dostávají zmrzlinu ze zmražených ryb,
ovoce a zeleniny. Ovocnou zmrzlinu
dostávají i primáti. Na snímku je vodou
ochlazený emu hnědý. ZOO PRAHA

V Praze na Pankráci otevřeli minulý týden brouzdaliště. ČTK

Soudci bez talárů

30
Minimálně tolik stupňů Cel-
sia dosahují teploty v kancelá-
řích a jednacích síních Měst-
ského soudu v Praze v někte-
rých památkově chráněných
objektech tohoto úřadu, kde
památkáři nepovolují instala-
ci klimatizace. Zatím nebylo
kvůli extrémním vedrům
odročeno žádné jednání, ale
v některých případech povoli-
lo vedení soudu, aby soudci
a advokáti vedli stání bez po-
vinných talárů. Případně moh-
li vynášet rozsudky vsedě.

Zprávy krátce

Plánují sjezd
Na únor nebo březen
2019 chystá ČSSD svůj
řádný sjezd. Bude vybí-
rat nové členy předsed-
nictva a ústředního vý-
konného výboru. Posled-
ní řádný sjezd ČSSD se
konal v roce 2017.

Ve vlaku hlásili
bombu, cestující
evakuovali
Kvůli nahlášené bombě
museli včera kolem desá-
té hodiny večerní pasažé-
ři na nádraží v Pardubi-
cích opustit rychlík Pra-
ha-Košice. Na možnost
vrátit se do vlaku čekali
v nádražní hale. Vlak
pak začali prohledávat
policisté se psy. ČTK

Hrdinové. Tak
hodnotí smrt
českých vojáků

Tropy budou pokračovat



pondělí 6. srpna 2018 07

Skončit o půl hodi-
ny dřív v práci a vy-
razit k vodě? To by
mohli nejspíš jen
státní úředníci.

Letos na jaře vyhlásili odborá-
ři vedle ukončení levné práce
i heslo o zkrácení pracovní
doby. Lákavý nápad v době,
kdy se ekonomice daří. Český
pracovní týden má totiž dnes
standardně čtyřicet hodin, po-
kud k tomu nepočítáme třicet
minut denně na jídlo. A někde
v Evropě se za víc peněz pracu-
je kratší dobu už několik let.
Je na to právě nyní ta pravá
doba?

Podle odborářů ano.
„Téměř osmdesát procent fi-
rem, kde působí odborové or-
ganizace, už na popud odborů
kratší pracovní týden zaved-
lo,“ argumentuje předseda
Českomoravské konfederace
odborových svazů Josef Stře-
dula. Odbory chtějí prosadit
kratší práci při zachování stej-
ných mezd. Jde však o to, že
v odborech je dnes organizová-
no kolem tří set tisíc zaměst-
nanců. To je asi jenom pět pro-
cent všech lidí v produktiv-
ním věku.

Odbory ale už neuvádějí, že
kratší pracovní doba je s ohle-
dem na charakter činnosti
a výroby možná jen v někte-
rých profesích. V nevýrobní
sféře by se týkala spíše úřední-
ků, a to ještě jen ve státní sfé-
ře. Pevná pracovní doba totiž
zasahuje jen část zaměstnan-
ců v České republice.

„Osobně jsem k masovému
zavádění kratší pracovní doby
skeptická,“ říká Helena Hor-
ská, hlavní ekonomka Raiffei-
senbank. Ve spolupráci s další-
mi analytiky zpracovala ban-

ka všechnymožné pohledy na
tuto problematiku. Především
se ukázalo, že v těch evrop-
ských zemích, kde už mají
kratší pracovní týden, jako je
Německonebo Francie, neved-
lo opatření k úsporám nebo
ke snížení nezaměstnanosti.
Protože na činnost, kterou
dřív vykonával jeden člověk,
musel zaměstnavatel při-
jmout dalšího a zvýšit mzdové
náklady. „Spíš to vedlo k navý-
šení přesčasů, což by se prav-
děpodobně projevilo také
u nás,“ míní Horská.

Problém přesčasů se roky
řešil také u policie, kde je
i nyní pořád málo lidí, a stáva-
jící policisté tak museli slou-
žit ročně stovky přesčasů, na-
víc bez nároku na odměnu.
Což vedlo od letoška k tomu,
že policisté smějí bezplatně
pracovat nad rámec pracovní
doby jen při mimořádných
událostech. Všechny další ho-
diny dostanou zaplacené. To
ale přineslo tlak na přidělení
většího množství peněz pro
policejní zaměstnance ze stát-
ní kasy. PAVEL HRABICA

Tramvaj skončila na střeše
Vyřazená olomoucká tramvaj, která měla jít do šrotu,
skončila díky sdružení pro záchranu autobusů a trolejbu-
sů na střeše garáže v jihlavské ulici Lidická kolonie. ČTK

„Líní“ pilní Švédové

Evropský průměr pracovního
týdně je podle Eurostatu 41,3
hodiny. Na Čechy vychází
41,7 hodiny týdně.

● Lidé v pracovním poměru
v ČR odpracovali loni týdně
39,3 hodiny.

● České OSVČ musely vynalo-
žit na svůj výdělek více než
44 hodin.

● Od roku 1997 se nejvíc zkrá-
til pracovní týden ve Švéd-
sku, z 35 hodin týdně na
29. Druhý nejkratší týden
mají Němci a Francouzi
(25 hodin), naopak Portugal-
ci pracují podobně jako
my – kolem 41 hodin týdně.

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0818

FLEX-TEX

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NAKUPUJTE TAKÉ ONLINE
WWW.FLEX-TEX.CZ
a přidejte se k nám na FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCHWWW.FLEX-TEX.CZ A PŘIHLASTE
SE K ODBĚRU NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.
MALOOBCHODVELKOOBCHOD

Y
Noční zahrada – smyslný šifon s květinovýv m potiskem
na černém podkladu se stane velmi oblíbeným kusem ve vašem šatníku, především
v teplém ročním období a pro společenské akce. V podobě blůzy, halenkyk , sukně,
topu i šatů udělá neskutečnou parádu. Vyty vořte si novýv módní šik kousek. Jedná se
o 100% polyester. Šíří e 150cm. Skladem 70m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena

– průsvitný, 100% polyesterovýv
šifon v olivově hnědém odstínu, působí svýv m zemitým tónem přirozeně.
Unosíte k mnoha příležitostem a v jakémkoli provedení. Je libo společenská
lehoučká halenka, stylová sukně či šaty nevídaného střihu? Žádný problém.
Pro méně odvážné doporučujeme podšít. Využití nalezne i při tvorbě aranžmá.
Šíří e 150cm. Skladem 96m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena

– velmi pohodlný a především vzhledný
materiál pro neotřelé oděvyv , kterýr mi zaujmete pozornost. Elastická bavlna s lesklou
povrchovou úpravou v broskvově bílém provedení. Nejlépe vyv nikne v podobě kalhot,
sukně, pouzdrovýv ch šatů, nebo různých doplňků. Složení: 98% bavlna, 2% elastan.
Šíří e 140cm. Skladem 55m. V prodeji dnes od 11:00 hodin
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 249,- Flex-tex cena

– decentní elastický tyl laděný do meruňkovýv ch tónů,
s ornamentálními motivyv . Experimentujte a navrhněte si oděvyv , které budou díkyk
jedinečnému potisku zaručeně originální. Přes průsvitná trika, po sukně a šaty, u těch
však nezapomeňte na podšívku. Využijete také na doplňkyk . Jedná se o 100% nylon.
Šíří e 150cm. Skladem 79m. V prodeji dnes od 12:00 hodin
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena

– dnešní pohodlná podšívka k zakoupení v univerzálním
světlém odstínu smetanové. Praktickou a nepostradatelnou podšívku vyv užijete
pro podšití vašich jedinečných modelů: sukně, saka, kabáty a šaty, které se bez
kvalitní a komfortní podšívkyk neobejdou. Jedná se o 100% polyester. Šíří e 150cm.
Skladem 98m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena

– ryze ženský materiál, podtrhne vaši krásu při každé
příležitosti. Elegantní béžovýv odstín s oválnými puntíkyk , nalezne vícero vyv užití, a to
především v případě halenkyk , tunikyk , topu, sukně a jako dekorační části oděvů, včetně
různých dekorací. Hodí se i k společenskyk zaměřeným oděvům. Materiál: 100%
polyamid. Šíří e 140cm. Skladem 148m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 229,- Flex-tex cena

– populární vzor pruhů nepřestane nikdy
bavit. Nyní k dostání harmonická kombinace bílých a hnědých proužků (šíří e cca
2 cm). Pohodlnou a super pružnou látku oceníte především na oděvyv pro váš volný
čas na různá trička, ležérní šaty, lehounký kardigan a jiné. Složení: 95% bavlna, 5%
elastan. Šíří e 155cm. Skladem 94m. II. jakost. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

– tenký úplet s kostkami a pruhy,
které se prolínají v různých velikostech a šíří kách, v modré a světle modré
barvě. Vynikne v podobě pánských trik, nátělníků, pro ženy pak lze zpracovat
volnočasové kraťasy či top. Složení: 98% bavlna, 2% elastan. Šíří e 175cm.
Skladem 74m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

– úplet v nesmrtelném proužkovém
provedení v oblíbené barevné kombinaci bílé a modré, po vzoru námořníků,
nemůže chybět ani tento rok v nabídce. Pohodlnou a super pružnou látku oceníte
především na oděvyv pro váš volný čas na různá trička, sukně, šaty, lehké,
mikiny, lehounký kardigan a jiné. Složení: 95% bavlna, 5% elastan. Šíří e 160cm.
Skladem 120m. II. jakost. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

Pracovat
méně? Ne



www.metro.cz SVĚT pondělí 6. srpna 2018 08

První dáma USA Melania
Trumpová podpořila hvězd-
ného basketbalistu LeBrona
Jamese ve sporu s jejím man-
želem. Poukázala na to, že Ja-
mes prostřednictvím své na-
dace významně pomáhá při
vzdělávání budoucí genera-
ce, a dokonce navrhla, že by
navštívila jeho nově otevře-
nou školu pro znevýhodněné
děti. Šéf Bílého domu Donald
Trump v sobotu nepřímo
označil Jamese za hlupáka
a prohlásil, že má raději jeho
předchůdce v roli největší
basketbalové hvězdy Michae-
la Jordana. Na Jamesovu stra-
nu se ale postavil také sámMi-
chael Jordan. ČTK

Nový druh mořského živoči-
cha – hybrida velryby a delfí-
na – identifikovali vědci ve vo-
dách nedaleko Havaje. Nový
tvor od nich dostal jméno vel-
fín, anglickywolphin, a nadá-
le se prohání v blízkosti ostro-
va Kauai.
Tohoto velfína zplodil del-

fín drsnozubý, ale narodil se
velrybě druhu elektra tmavá.
Oba druhy jsou vzácné
a v této části Tichého oceánu
jsou k vidění jen zřídka.

Velfín byl pozorován, jak
plave s hejnem delfínů. Podle
mořského biologa Robina
Bairda, který expedici vedl,
jde o nesmírně nezvyklý ob-
jev a o první známý hybrid
mezi těmito dvěma druhy.
Velryby a delfíni patří z hle-

diska taxonomie do stejného
řádu a jsou spolu dostatečně
příbuzní, aby i jejich potomci
byli schopní další reproduk-
ce. Ovšem známé případy kří-
žení mezi nimi jsou krajně

vzácné. Vědci odhadují, že až
deset procent živočišných
druhů a až 25 procent rostlin-
ných druhů se může příleži-
tostně v přírodě zkřížit s ji-
ným druhem. Mezi známé
hybridy patří kříženci lvů
a tygrů, či koní a zeber. Jejich
potomci pak mohou mít zna-
ky, které se nevyskytují ani
u jednoho z jejich rodičů.
Například v roce 1985 se

v oceanáriu SeaWorld na Ha-
vaji narodilo mládě zplozené

kosatkou černou a delfínem
skákavým, které mělo
66 zubů, zatímco jeden z rodi-
čů 88 a druhý 44.
Nově objevený kříženec

má hlavu a šedé tělo podobné
matce, ale ploutve jako jeho
otec delfín. Jeho původ vědci
potvrdili s pomocí vzorku
DNA a nyní se chystají ho
dále studovat, sledovat
prostor, v němž se pohybuje,
a zkoumat jeho chování pod
hladinou. ČTK

Atentát?
Venezuelský prezident Ni-
colás Maduro obvinil kraj-
ně pravicovou místní opo-
zici a kolumbijského prezi-
denta Juana Manuela San-
tose, že se ho v sobotu po-
kusili zabít. BěhemMadu-
rova projevu (zcela vlevo
se šerpou) při vojenské pře-
hlídce v Caracasu byla sly-
šet exploze, která zřejmě
nastala ve vzduchu. Podle
vládních zdrojů bylo zraně-
no sedm vojáků. Na Twitte-
ru se po incidentu objevila
zpráva neznámé opoziční
skupiny, která se označila
za spojení vlasteneckých
vojáků a civilistů loajálních
venezuelskému lidu. 2x AP

Trumpová.
Proti Trumpovi

Přežití v ledu,
v chladírenském
boxu nebo pojídá-
ní švestek. To jsou
možnosti, jak vy-
zrát nad žárem.

Vlna veder, která sužuje se-
verní polokouli, přinesla
i v zahraničí mnoho kreativ-

ních nápadů, jak se ochladit,
od ledového klubu v Berlíně
po nakládané švestky v To-
kiu. Píše o tom list The Guar-
dian.
V Jižní Koreji se lidé uchylu-

jí do klimatizovaných nákup-
ních center, některá hlásí
i dvacetiprocentní zvýšení ná-
vštěvnosti.
Z horka profitují také do-

dávkové služby, které zásobu-
jí potravinami ty šťastnější,
kteří mají doma klimatizaci.

Populární jsou také vesty
plné ledu nebo chladicích
gelů, o bateriových a solár-
ních větrácích ani nemluvě.
Za hranicemi v Severní Ko-

reji, kde na provoz klimatiza-
ce není v řadě budov dost
elektřiny, lidé vzali útokem
potoky, řeky a nádrže. Výraz-
ně tam ale také stoupla spo-
třeba psího masa, které je
v horkých dnech tradičním
pokrmem. Říká se o něm to-
tiž, že zvyšuje vytrvalost.

Obyvatelé v Japonsku se vy-
rovnávají s teplem pojídáním
nakládaného ovoce. Velmi
slané švestky známé jako
umeboši jsou v létě oblíbené,
protože pomáhají doplňovat
sůl, kterou tělo vyloučí s po-
tem. V Tokiu se na veřejných
místech používají zařízení
rozprašující mlhu. Stejnou
technologii hodlají nasadit
organizátoři olympijských
her v japonském hlavním
městě v roce 2020.

V Německu lidé hledají úle-
vu kdekoli, vmuzeích i vmra-
záku. Jeden supermarket
v Hesensku nabízí zákazní-
kům za tři eura, v přepočtu
přibližně 77 korun, dvěminu-
ty v chladírenské místnosti.
Na návštěvnost si nestěžuje
noční klub Angiyok, který na-
bízí služby mezi 60 tunami
ledu. Teplota tam dosahuje
jen 10 stupňů Celsia, a pokud
je to pro někoho málo, může
si vypůjčit bundu. ČTK,MET

Tragický vyhlídkový let
Všech 20 lidí na palubě leteckého veteránu, který se v so-
botu zřítil při vyhlídkovém letu nad Alpami, zahynulo.
Stroj Junkers Ju-52 z roku 1939 havaroval zhruba ve výšce
2540 metrů ve švýcarském kantonu Graubünden. AP

Seagal
vyslancem
Hrdina amerických akčních
filmů devadesátých let Ste-
ven Seagal se stal zvlášt-
ním velvyslancem Ruska
pro humanitární vztahy
s USA. Na Twitteru to uved-
lo ruské velvyslanectví ve
Washingtonu. Americký
herec, který má od roku
2016 i ruské občanství, má
mít na starost zejména kul-
turní kontakty obou zemí,
jejichž politické vztahy
jsou v posledních měsících
napjaté. AP

Zprávy krátce

Země se opět
otřásla
Indonéský ostrov Lom-
bok včera postihlo další
zemětřesení, které mělo
intenzitu sedmi stupňů.
Otřesy byly cítit i na sou-
sedním ostrově Bali. Úřa-
dy vydaly varování před
přívalovou vlnou tsuna-
mi, brzy poté je však od-
volaly. ČTK

Zprávy krátce

Dva Češi a jedna
dívka utonuli
Pětačtyřicetiletý muž
z Ostravy se utopil ve
čtvrtek v Bulharsku
u města Lozenec,
o 18 let starší turista ze
Zlína zemřel u nedaleké-
ho Kitenu. V Rakousku
zemřela v sobotu večer
čtyřiadvacetiletá Češka,
která se utopila po pádu
do krimmlského vodopá-
du, kde byla v rámci ces-
tovatelského závodu
LowCost Race. ČTK

Na vedro mají lidé různé fígly

Velfín. Tělo má velrybí, ploutve delfína





komerční příloha METROLIVE pondělí 6. srpna 2018 10

Divák má zažít
nejistotu v blízkos-
ti obrovského
množství vody.

Po měsíci stavebních a kon-
strukčních prací je v indust-
riální hale Skleněnka vedle
prostoru Jatka78 v pražské
Holešovické tržnici připrave-
na pro závěrečné divadelní
zkoušky scéna nového pohy-
bového představení Nesnesi-
telná tekutost bytí režiséra
Víta Neznala.
Konstrukce ve tvaru obrov-

ského akvária pojme dvanáct
tisíc litrů vody, je sestrojena
z 1,5 tuny oceli, čtyři skleně-
né stěny váží téměř dvě tuny
a bylo na ni použito 1312
šroubů.
Základním tématem insce-

nace, která díky této scéně
a využití vody slibuje netra-
diční a silný divácký zážitek,

se stala nejistota současného
nepředvídatelného světa.
V sólové roli se představí pod
taktovkou Víta Neznala
a přední české choreografky
Dory Sulženko Hoštové mla-
dá herečka a tanečnice Kateři-
na Dvořáková, která byla
v Cenách divadelní kritiky
2017 nominována na Talent

roku. Premiéra Nesnesitelné
tekutosti bytí se po třech le-
tech náročných příprav usku-
teční 30. srpna v rámci festi-
valu Letní Letná. Vstupenky
na další reprízy jsou již nyní
v prodeji v síti GoOut.cz.

„Nesnesitelná tekutost bytí
je příběhem člověka, který se
snaží vyrovnat s nejistotou

dnešního světa i svojí vlastní,
předvídat nepředvídatelné
a připravit se na to, že navzdo-
ry předpovědi může zítra pr-
šet,“ říká o projektu režisér
Vít Neznal.
Scéně dominuje obrovské

akvárium o rozměrech 2,7 ×
2,7 × 2,7 metru, jehož kon-
strukce je výsledkem spolu-

práce se statiky, skláři a vodo-
hospodáři z fakulty stavební
ČVUT.
„Chtěl jsem v Česku vytvo-

řit představení po vzoru
toho, co jsem viděl ve světě,
s dominantní scénografií, kte-
rá předurčuje celé představe-
ní,“ vysvětluje Neznal. „Tato
krychle je místem, ve kterém
člověk stojí pevně nohama
na zemi. Je světem, ve kte-
rém si je jistý, protože si ho
zvolil. Ale je tato jistota sku-
tečně nepropustná?“ říká Ne-
znal. „Chceme, aby díky fyzic-
ké blízkosti obrovského
množství vody zažíval nejisto-
tu také divák v hledišti. Tím
si odnese velmi intenzivní di-
vadelní zážitek,“ uzavírá Ne-
znal.
Režisér Vít Neznal se svým

souborem zaujal již dvěma
předcházejícími autorskými
představeními na pomezí no-
vého cirkusu a pohybového
divadla – Chyba a Mimo pro-
voz. MET

Na tvorbě krychle se podíleli i statici. ARCHIV

Divadelní představení

Světová premiéra hry Nesnesi-
telná tekutost bytí se koná
30. srpna v rámci Letní Letné.

● Námět: Vít Neznal, Kateřina
Dvořáková

● Hraje: Kateřina Dvořáková

● Režie: Vít Neznal

● Choreografie: Dora Sulžen-
ko Hoštová

● Dramaturgie: Kateřina Souč-
ková

Mořské potvory
od Zdeňka Pohlreicha
PostuP
V pánvi rozehřejte dostatek olivového oleje. Přidejte
trochu chilli a nakrájený česnek. Krevety omyjte
studenou vodou a zbavte krunýře, osolte, opepřete,
vložte na pánev a orestujte. Když zrůžoví, přendejte
je do servírovací misky, posypte čerstvýv mi bylinkami,
zakápněte směsí z pánve a citronovou šťávou a dosolte.
Podávejte s nakrájenou bagetou.

Recept
Krevety
s česnekovým olejem

A kam pro suroviny?
Například Kaufland má široký výběr
ryb i „mořských potvor“, zakládá
si mimo jiné také na čerstvém
ovoci a čerstvé zelenině,
a tak pořídím vše na jednom
místě a ve vysoké kvalitě.

suroviny
• krevety
• česnek 3 stroužky
• chilli
• citronová šťáva

• bazalka
• petrželka
• olivovýv olej
• bageta

Pro divadelní představení
vytvořili skleněnou krychli





Seznámení
• Hledám partnerku pro život
na založení rodiny, Praha a
okolí. Karel, 44 let, SŠ-podnika-
tel, svobodný a bez dětí, děti
do budoucna chci. Tel.
602686911178502

Byty - nabídka
• www.apartmannaslunecnis-

trani.cz, apartmán na prodej v
Krkonoších. Apartment for
sale in Giant Mountains. Tel.
727866605,
petrmenzel@menzel.io177270

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 169887

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873177299

• Prodám králíky, vajíčka,
krmnou řepu, ořechy, sádlo.
Okres Mladá Boleslav. Tel.
776172530178501

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873177285

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964178274

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535178384

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162367

Nemovitosti - nabídka
• Prodej zbytku zděné chaty
po požáru, Praha - Z. Kopani-
na, v lese, samota, bez el., pří-
jezd autem před chatu možný,
obecní pozemek. Tel.
604163543178543

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 176276

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požaduji: MHD do 10 min.,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
čistý stav. RK nevolat.
605845088178780

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.169863

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 176238

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164176200

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665177919

Práce - nabídka
• ZŠ aMŠ Ústavní, Praha 8 při-
jme od 1.9.2018 kvalifikova-
nou učitelku 1. stupně. Kon-
takt tel.: 233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz.174732

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175033

• CSSP2 hledá do svého týmu
kolegu/kolegyni na pozici ad-
ministrativní pracovník – skla-
dový hospodář. Více na:
www.cssp2.cz/volna_mista
nebo T. 725015317 176029

• ZŠ Roztoky u Prahy. Jsme vel-
ká škola, která stále roste, proto
hledáme posily do našeho
týmu: učitel 1. stupně, učitel AJ,
speciální pedagog, vyučená ku-
chařka. Nabízíme výbornou do-
stupnost z Prahy, dobrou vyba-
venost, podporu učitelům a
vstřícné prostředí. Očekáváme
odpovídající vzdělání, spolehli-
vost, pozitivní vztah k dětem a
zájem o práci. Pro pedagogy
obecní byt k dispozici. Kontakt:
info@zsroztoky.cz nebo tel.
601187885176944

• Přijmeme zaměstnance na
ostrahu objektů do Prahy.
Mzda 80-90 Kč/hod. do 16. v
měsíci včetně všech příplatků,
stravenky. Tel.č. 800888042177011

• Pro invalidní důchodce
(ČID, PID) úklid na 4 hod. den-
ně odpoledne Praha 2 - Vino-
hrady a Praha 4 - Opatov. Plat
9.000 Kč hrubého/měs. Tel.
603280173177374

• Přijmeme tř. uč. 3. roč., uč.
Čj, Aj, vychovatelku, asis. pe-
dag., kuchařku. Do Waldorf.
tř. uč. 5. roč., uč. Aj, Nj, vycho-
vatelku.
dundera@zsdedina.cz177391

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: fyzioterpeu-
ta/ku, i na 1/2 úvazek (i dů-
chodce), lékaře se specializací
vnitřní lékařství (i důchodce),
všeobecné sestry, zdravotnic-
ké asistenty na oddělení DIOP
a lůžka NP, sanitáře/ku. Tel.
602651650177502

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy pro ostrahu objektů v Pra-
ze 9 a 10 a také pro objekty v
okresech Praha - východ a
západ. Vhodné pro OZP. Volat
725516240177515

• ANVI TRADE s.r.o.(Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá .V případě zájmu volej-
te pana Milana Smetanu
724155556177811

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191 177837

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191. 177845

• ZŠ pro žáky se spec. vzdělá-
vácími potřebami v Praze 6
hledá spec. pedagogy a asis-
tenty pedagogů na nový šk.
rok. Zájemci pište na
info@zsvokovice.cz177851

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce SEKRETÁŘKY/sekretáře v 7.
platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 341/2017 Sb., tj. 14 740
do 22 170 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 11 080 Kč. Bližší informa-
ce k nabídce volného pracovní-
ho místa jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. V případě,
že Vás nabídka oslovila, doruč-
te prosím písemnou nabídku
a životopis tak, aby ji vyhlašo-
vatel obdržel nejpozději dne
15.08.2018.177883

• AUTO JAROV, s.r.o. přijme
pracovníky na pozici strážné-
ho. Jedná se o pochůzkovou
činnost a hlídání parkoviště.
Nabízíme 115 Kč/ hod, směny:
12ti hodinové. Požadavky:
dobrý zdravotní stav, praxe ví-
taná, trestní bezúhonnost.
Kontaktujte nás na tel. č.
251002398.177890

• AUTO JAROV, s.r.o. přijme
pracovníky na pozici úklidu.
Náplní práce je zajištění čisto-
ty nových autosalonů a sociál-
ního zařízení. Pracujeme na
směny 4x ranní: 6-14:30h a 1x
odpolední: 6-18:00h. Požadu-
jeme trestní bezúhonnost,
smysl pro pořádek, praxe víta-
ná. Kontaktujte nás na tel. č.
251002398.177895

• Recepční a strážní služba,
noční, v admin. budově Li-
beň-Praha 8, 11 hod. směny.
Noční recepční, Praha 5 – Sto-
důlky, 12 hod. směny. Stráž-
ný-portýr, Praha 1, denní 12
hod. směny. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz177910

Hledáme do prosperující firmy na
Praze východřidiče skupiny„C“

doprava po ČR. Platové ohodnocení
30.000-40.000 čistéhoměsíc, stálá pracovní
doba, požadujeme řidičský průkaz sk. C.

Tel.: 774 712 858

zaměstnance na pozici

STRÁŽNÝ/Á,
pro ostrahu administrativních

budov v Praze, na HPP,
DPČ, DPP, vhodné i pro
invalidní důchodce.
Tel.: 284 813 307,
735 781 871

PŘIJMEME

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

PŘÍJEMNÁ PRÁCE
NA BALENÍ A EXPEDICI
HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR
MZDA 120–170 Kč/hod.
MOžNOsT TÝDENNÍCH ZÁLOH

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Jste připraveni
na novou práci?
Do hypermarketu Praha Letňany
hledáme:

• pekaře/pekařky
–mzda po třechměsících při plném úvazku 25 000 Kč
– praxi nepotřebujete, VŠE VÁS NAUČÍME
– nabízímemnoho benefitů, např.: 10% sleva
na všechny nákupy v síti obchodů Tesco, stravenky
v hodnotě 80 Kč, zvýhodněnouMultisport kartu,
placené dny volna navíc za odpracované roky,
příplatky za noční směny, věrnostní odměnu

+420 601 128 640

Více na itesco.cz/kariera

Kontakt: 284 688 613 nebo 778 522 492
Prvního pluku 320/17, 186 00 Praha 8 (metro Florenc)

eurosecur s.r.o.
VOLEJTE JEŠTĚ DNES! ČASOVĚ OMEZENO!

LETNÍ BRIGÁDA
V OBLASTI BEZPEČNOSTI NA PRODEJNÁCH

GARANTOVANÁ MZDA 130 KČ/HOD.
možnost práce i na HPP

s náborovým příspěvkem 10 000 Kč

TOP security s.r.o. přijme

Strážné pro administrativní budovy v Praze

Nabízíme:

Nástupní sazba 95,- Kč/hod (HPP), bonusový program

Možné i brigádně 110,- Kč/hod

Dlouhodobé uplatnění a možnost kariérního růstu

Pravidelná školení a zvyšování kvalifikace

Práce v příjemném prostředí

Profesionální oblek

Požadujeme:

Slušné jednání a vystupování

Certifikát dílčí kvalifikace 68-008-E

Čistý trestní rejstřík

Nástup dle domluvy

onta t:

tel.: 284 683 801, 800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

E výhodou

http://www.topsecurity.cz/kariera

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: S - studio, *** - počet hvězdiček hotelu
ez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, SAI - soft all inclusive

HOTEL KLAJDI RESORT
Golem (Durres)
u písečné pláže

7 23.8. **** PL 13 490
7 30.8. **** PL 13 490
7 13.9. **** PL 12 990

BS - be

A G L t r a v e l

LAST MINUTE SLEVY
Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ZÁJEZDY VLASTNÍ DOPRAVOU

ŘECKO - KORFU
DĚTI AŽ DO 15 LET OD 5 990 Kč

SEVERNÍ ALBÁNIE

HOTEL ATHENA 7 8.8. **+ PL 10 990
STUDIA CLAIRE 7 11.8. S BS 8 990
HOTEL ATHENA 7 11.8. **+ PL 11 990
HOTEL ATHENA 7 15.8. **+ PL 11 990
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 7 15.8. *** PL 12 990
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 10 15.8. *** PL 16 990
HOTEL ALKYON 10 15.8. *** SAI 17 990
HOTEL ATHENA 7 18.8. **+ PL 13 990

MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 7.9. ** SN 20 990
PETROHRAD 4 24.9. *** PL 20 990
PORTUGALSKO - POŽITKÁŘSKÉ 7 28.9. *** SN 34 900
ARMÉNIE - GRUZIE 8 6.10. *** SN 33 990

ITÁLIE RAKOUSKO MAĎARSKO
CESENATICO ALPY A JEZERA LÁZNĚ A WLLNESS

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

Přijmeme větší počet řidičů
VZV do Mladé Boleslavi.

Nástup 150 Kč/hod. čistého,
ubytování zajištěno.

Tel.: 739 998 899

Cestování - nabídka Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz KULTURA pondělí 6. srpna 2018 13

Mezi převahou
zpěvaček se
představí také
finalista letošní
EurovizeMikolas
Josef.

Koncert Dance Divas, na kte-
rém vystoupí tři desítky účin-
kujících, roztančí už v pátek
Křižíkovu fontánu na Výsta-
višti. V programu zazní taneč-
ní hity od 90. let po součas-
nost a české i zahraniční
hvězdy složí poctu Michaelu
Jacksonovi a Whitney Hous-
ton. Během tříhodinového
programu pod širým nebem
vystoupí Dara Rolins, Debbi,
Ilona Csáková, vítězka soutě-

že Česko Slovenská Su-
perStar Tereza Mašková nebo
legendární Heather Small ze
slavné britské skupiny
M People.
Společně s nimi na jevišti

na vodní hladině zazpívají fi-
nalista soutěže Eurovize Mi-
kolas Josef, Thálií oceněný Pe-
ter Pecha, Jan Bendig, LIPO, fi-
nalista britské soutěže X Fac-
tor Danyl Johnson nebo Elis
Mraz a Dannie Ella. Program
doplní tanečníci a hvězdní
moderátoři jako Osmany Laf-
fita, Ester Janečková neboDa-
niel Krejčík.
Náročné přípravy už zača-

ly, účinkující chystají speciál-
ní čísla, například Peter Pe-
cha aMikolas Josef poprvé za-
zpívají písničku Michaela
Jacksona a Tereza Mašková
vystoupí mimo jiné se sklad-

bou I Wanna Dance With
Somebody od Whitney Hous-
ton.
Samostatnou kapitolou pří-

prav je pak splnění požadav-
ků umělců na vybavení
šaten. Například pro Heather
Small produkce shání no-
vozélandský med s rostlinou
manuka. MET

inzerce

Na akci zazpívají například Dara Rolins, Debbi či Heather Small ze skupiny M People. ARCHIV

Čokoládový víkendČokoládový víkend

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007, 008 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Délka pobytu: 3 dny – 2 noci
Ubytování: jedno a dvoulůžkové pokoje
Stravování: polopenze
Lázeňské procedury:
• 1x čokoládová masáž zad
• 1x čokoládový zábal dolních končetin
• 1x čokoládová koupel
• 1x čokoládový peeling dolních končetin
• 1x esenciální olejová aroma koupel
BONUS:
• 1x poukaz na horkou čokoládu

v lázeňské kavárně

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Cena pobytu již
od 3.140,- Kč/osoba

Vstupenky

Pro diváky je připraveno letní
zázemí včetně osvěžovacích
sprch a vířivé vany ve VIP
sektoru.

● Vstupenky jsou k dostání
v předprodejních sítích od
299 korun.

● Více informací na
www.dancedivas.cz

Odminulého týdnemohou di-
váci v českých kinech vidět
australský western Sweet
Country, který je inspirován
skutečnými událostmi. Film
si připsal šest vítězství a 10 no-
minací z filmových festivalů.

Děj se odehrává v severní
Austrálii ve dvacátých letech
minulého století. Když domo-
rodý chovatel dobytka Sam
v sebeobraně zabije bělošské-
ho majitele stanice Harryho,

musí vše opustit a utéct i se
svou těhotnoumanželkou.

Seržant Fletcher (Bryan
Brown) s pomocí domorodé-
ho stopaře Archieho (Gibson
John) a místních vlastníků
půdy, mezi nimiž je i Fred
(SamNeill), vede skupinu pro-
následovatelů. Je posedlý do-
padením Sama a snahou pře-
dat ho za vraždu k soudu.
Sam se však v buši vyzná lépe
než kdo jiný. IBE

Sweet Country. Ceněný
western je už v ČeskuProjekt Dance

Divas roztančí
Křižíkovu fontánu



www.metro.cz SERVIS pondělí 6. srpna 2018 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Nejdelší visutý most
v Evropě přes průliv
Velký Belt byl
zprovozněn před
20 lety v:
a) Norsku
b) Finsku
c) Dánsku

2 Americký
rychlobruslař Eric
Heiden je známý jako
pětinásobný
olympijský vítěz
z roku:
a) 1972
b) 1980
c) 1988

3 Pioneer 10 byla první
sonda vyrobená na
Zemi člověkem, která
roku 1973 zkoumala:
a) Venuši
b) Mars
c) Jupiter

4 Za filmovou roli
Verbala Kinta
v thrilleru Obvyklí
podezřelí dostal roku
1996 Oscara:
a) Spencer Tracy
b) Kevin Spacey
c) James Cagney

5 Politik a historik
František Palacký se
narodil v Hodslavicích
na Novojičínsku
v roce:
a) 1698
b) 1798
c) 1898

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,6 °C
Rok výskytu: 2015

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 28
Max. 32

Min. 32
Max. 36

Min. 33
Max. 37

Min. 33
Max. 37

Sudoku

13:25 Arabela se vrací aneb
Rumburak králem Říše
pohádek (8/26)

13:55 Druhý domov
14:20 To je vražda, napsala V
15:55 Hvězdy letí do století
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události, BBV
19:59 Losování SAZKAmobil

šance

13:35 Potrava duše & těla (3/20)
14:00 Putování za vínem
14:30 Ten okamžik (2/5)
15:00 Poslední tajemství třetí

říše II
15:50 Letecké katastrofy
16:35 Noční vlak
17:20 Rybí legendy J. Vágnera
17:50 Gruzie, země mezi

Evropou a Asií
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Češi na misi
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Ďáblova lest (2/3)
Krimifilm. Znalec černé
magie a policejní komisař
pátrají po pachateli série
rituálních vražd. Napínavý
kriminální příběh inspiro-
vaný existencí tajemné
Ďáblovy bible. Hrají:
I. Trojan, J. Dvořák a další

21:05 Vražda kočky domácí
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Konec

velkých prázdnin (5/6)
23:35 Taggart
00:25 AZ-kvíz
00:50 Banánové rybičky
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Kalendárium
02:05 GEN – Galerie elity

národa

ČT1

20:00 Hitler versus
Churchill (1/2)
I přes diametrální povaho-
vou odlišnost si byli oba
lídři v určitých ohledech
podobní. Jaká byla jejich
cesta k moci?

20:55 Mistři stavitelé
Mořeplavci od nepaměti
rozšiřovali lidské obzory,
nyní jsou moderní lodě
na absolutní technolo-
gické špičce

21:50 Občan se bouří
Krimithriller (It., 1974)

23:30 Měla žlutou stužku
Western (USA, 1949)

01:10 Nejvýznamnější operace
2. světové války

02:10 Uchem jehly
02:40 Na moll
03:20 Před půlnocí

ČT2

20:15 Old Firehand
Dobrodružný film (N/Jug.,
1966). Odvážný lovec Old
Firehand se společně se
svým věrným rudým
bratrem Vinnetouem
postaví na stranu chudých
mexických vesničanů, aby
je bránil před nájezdy
kruté bandy banditů. Hrají:
P. Brice, R. Cameron,
M. Versiniová a další

22:20 V. I. P. vraždy (5)
Detektivní seriál (ČR,
2016)

23:35 Policie v akci
00:40 3 + 1 z Jetelína (29)

Komediální seriál (ČR,
2016)

00:55 Komisař Rex (8)
02:00 Komisař Rex (9)
03:00 Poslední polda III (2)

PRIMA

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko Tour de park
Koncert Pavla Callty
v Riegráčích

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko Tour de park
Koncert Pavla Callty
v Riegráčích

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2014

19:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (14)
Krimiseriál (USA, 2010).
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, L. Huntová,
P. Cambor, D. Ruahová

21:20 Teorie
velkého třesku VI (19)

21:50 Teorie
velkého třesku VI (20)

22:15 Prima Partička
23:10 COOLfeed
23:20 Americký chopper IX (8)
00:15 Prima Partička
01:10 Killjoys:

Vesmírní lovci (4)
02:10 Poslední chlap

na Zemi (6)
02:30 Killjoys:

Vesmírní lovci (4)
03:35 Poslední chlap

na Zemi (6)

PRIMA COOL

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch IV (22)
13:30 Poslední polda III (2)

Máš padáka
14:30 Komisař Rex (8)

Lepší dům
15:30 Komisař Rex (9)

Amok. Krimiseriál
(N, 1993)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama IV (1)
12:35 Simpsonovi IX (9, 10)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi IX (11, 12)
14:35 Těžká dřina
15:10 Re-play
15:45 Futurama IV (2)

Dva Santové tankují
super. Animovaný seriál
(USA, 2000)

16:05 Americký chopper IX (8)
Seriál (USA, 2012)

17:05 Top Gear VIII
18:15 Simpsonovi IX (13-16)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

11:00 Óčko Tour de park
Koncert Pavla Callty
v Riegráčích

11:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

12:00 Óčko hity
Klipy a polední
news

20:20 Kriminálka
Anděl III (6)
Krimiseriál (ČR, 2012). Muž
v dokonalém obleku,
kterého kdosi zastřelil po
honičce v pražském leso-
parku, je známý chirurg
a také trochu svůdce žen.
I proto je těch, kdo by
mohli mít důvod pomstít
se lékařské celebritě, pře-
kvapivě mnoho. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík

21:35 Atentát (15)
Krimiseriál (ČR, 2015)

23:00 Kriminálka: Oddělení
kybernetiky II (3)

23:55 Beze stopy IV (7)
00:50 Můj přítel Monk IV (7)
01:40 Krok za krokem (7)

Seriál (USA, 1991)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (7)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (261)
14:05 Můj přítel Monk IV (7, 8)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XIII (20)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (29)
18:50 Hospoda (31)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Uf. Ještě že ta
nacucaná koule

netrefila do hlavy mě!“
MATOUŠ ŠÍMA

Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 6. srpna 2018 15

Tomáš Tomek
Hejra

Po desáté začít
větrat a jít spát, až je

vše vychladlé.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Lucka
Rodriguez

Alespoň mě nestudí
nohy. Sklenka vína
mě spolehlivě uspí.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 6. 8.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
ZEPTEJTE SE SKUTEČNÉ

VĚŠTKYNĚ
Co vás čeká v nejbližší i vzdálené době?

Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 94ATA

a svým dotazem!Astroložka Vlaďka

LÁSKOMĚR!
Zjistěte, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 21CDN
a vaše data narození na 904 30 46

JEDINEČNÁ ŠANCE!

S ratolestmi si užíváte jednu
zábavnější aktivitu za dru-

hou. Díky nim zapomenete na všechny
své starosti a vyčistíte si hlavu.

Nepropadejte dnes přecitli-
vělosti, která se o vás doma

pokouší. Někdo z blízkých vás jen z leg-
race popichuje. Nemyslí to vážně.

S rodinou si rozumíte i beze
slov. Je ideální čas pro vý-

lety i dovolenou. Porozhlédněte se po
last-minute a překvapte své blízké.

Stereotyp je pro vásmoment-
ně sprosté slovo. Raději se

pustíte do přestavby nebo generálního
úklidu domova, jen aby se něco dělo.

Spojte příjemné s užitečným
a volný čas investujte do ra-

tolestí. Pusťte se spolu do kreativní čin-
nosti. Máte jim přece co předat!

Vesmír má při pondělku bá-
ječnou zprávu! Odložte do-

mácí práce a vyrazte se bavit. Právě teď
nastal čas pro duševní rekonvalescenci.

Někdo z příbuzných se vás
snaží popichovat jízlivými

poznámkami. Nejspíš vám závidí spo-
kojenost, jaké semunedaří dosáhnout.

Když už cítíte, že je toho na
vás příliš, vezmete nohy na

ramena. Nechcete přilévat olej do ohně
kvůli takovýmmaličkostem.

Napjatá atmosféra v rodině
nemá jasnou příčinu. Smiřte

se s tím, že to sami nezměníte. Brzy nad
vámi opět vysvitne sluníčko.

Nedokážetepojmenovat pří-
činu zvláštního rodinného

rozpoložení. Hvězdná konstelace může
za to, že si vše berete až moc k srdci.

Příbuzní vás vyhledávají jako
zpovědní vrbu a především

jako zkušeného rádce. Platí to dokonce
i pro vaše pubertální ratolesti.

V domácnosti chcete mít
všechno krásné i praktické.

Přemýšlíte nad rekonstrukcí, ale zatím
se pustíte jen do drobných úprav.

Komiks

Řešení sudoku

POMOC V KNIZE?
Každámince má dvě strany. Pokud tedy přistoupíme na určité
zjednodušení, protože každá mince je v podstatě válec, i když
hodně nízký. Takže nemá pouze tyto dvě strany/podstavy, ale
ještě plášť. Ovšem pro účely metafor jsou dvě strany postačují-
cí, dokonce spíš lepší. Typická dvoustranná mince je internet.
Člověk přirozeně využívá jeho možností, ale někdy až skoro
zbytečně na úkor starých způsobů. Například jsem si nedávno
uvědomil, že pokud při práci na počítači potřebuji přeložit něja-
ké slovíčko, automaticky ho hledám na online slovnících. Při-
tom na stole mám slovník na dosah ruky. Proč to raději nenalis-

tuji tam? Nevím sám. Myslel
jsem si, že na internetu je to rych-
lejší, ale ukázalo se, že listuji čas-
to rychleji, než můj vyhledávač
vyhledává. A slovíčka tam bývají
lépe vysvětlena. Tak si na to v po-
slední době snažím dávat pozor,
a pokud potřebuji znát nějaký
anglický výraz, sáhnu spíš po své

osvědčené bichli (jiné jazyky musím opravdu řešit online, tolik
slovníků zase na stole nemám). Podobná je situace s Pravidly
pravopisu. Také si častěji slovíčko, u kterého trochu váhám
(a bojím se, abych se neztrapnil), najdu na netu než v zažlout-
lém školním vydání, které si ale stále ještě hýčkám! Tuhle jsem
tam například hledal „cynizmus“. Nebyl jsem si úplně jistý; to
slovo zase tak často nepoužívám a je tam hodně záludností.
S versus z, měkké, tvrdé i/y (sice po tvrdých a měkkých souhlás-
kách, ale zase je to cizí slovo a tam se na to nedá vždy stopro-
centně spolehnout). Raději si to vyhledám, že. Tak jsem si říkal,
že je to se mnou češtinsky špatné, když si to musím vyhledávat
v Pravidlech. Ale na druhou stranu to třeba zase se mnou není
tak špatné ohledně cynizmu, když si ho musím vyhledávat
v pravidlech. Těžko říct. Inu, každá mince má dvě strany.

CYNIZMUS
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Mravní otrlost,
bezohlednost,
nestoudnost

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Anna
Hamerníková
No nijak, nespí se.
Jede se 24 hodin

nonstop.

Anketa Jaký máte recept na klidný spánek v horku?

Dopisy a vzkazy

Poděkování
Ráda bych Vám předala
příběh o nezištné lidské
pomoci. Vlivem velkého
tepla v tomto období kola-
buje mnoho lidí, nevyhnu-
lo se to ani mé milé kole-
gyni Jitce. Její stav se změ-
nil z „dobrý“ na „0“ bě-
hemminuty. Osoba, na
které mi záleží, se mi su-
nula k nohám a já nedoká-
zala prakticky zareagovat.
Je to sakra špatný pocit
bezradnosti. Měla jsem
ale velké štěstí, protože se
odněkud objevil záchra-
nář v civilu a o mou kole-
gyni se profesionálně po-
staral. Udržoval ji při vědo-
mí, dokud nepřijela sanit-
ka. S každou minutou če-
kání na sanitku narůstala
moje nervozita a strach
o Jitku. Ta doba mi přišla
nekonečná. Pan Luboš byl
klidný a nepolevující ve
své pomoci. Sanita přijela
asi za 15 minut, pan Lu-
boš ji s posádkou doprovo-
dil k vozu, a pak se mi
ztratil mezi klienty. Kole-
gyňka je v pořádku. Jsem
moc ráda, že se tu objevil
a pomohl. Obě nás trápí,
že jsme panu Lubošovi ne-
mohly poděkovat. Proto
se obracíme na deník Met-
ro a pana Luboše zveme
na návštěvu k nám na re-
cepci Auto Jarov.

ESTER A JITKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY
TATA BOJS

Citát

Slovíčko, u kterého
váhám, najdu častěji
na netu než v zažlout-
lém školním vydání.

Slovo dne

„V mých očích jsou
to hrdinové, kteří
se za hranicemi
podíleli na boji
proti terorismu.“
ALEŠ VOPATA, NÁČELNÍK

GENERÁLNÍHO ŠTÁBU AČR
Smutek nad smrtí tří vojáků v Afgha-
nistánu vyjádřilo mnoho osobností.



Práce - nabídka
• Obsluhu laseru a zámečníka
přijme firma v Praze 8. Mož-
nost zaučení. Nástup ihned,
na HPP. Tel. 602312402 177943

• !!!POZOR!!!! Centr Group
přijme kolegy pro OSTRAHU.
DPP 120 Kč/hod., odměny mě-
síčně až 5.000 Kč. Svozové
busy z Opatova. Tel.
739485851177986

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel. 602133619178006

• KOVIS a.s. přijme větší po-
čet zaměstnanců na pozici
strážný. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti, nástup
možný ihned. Tel: 274782747178143

• Přijmeme recepční na DPP v
Praze 10. Pracovní doba 2 – 3
dny v týdnu 16:30 – 20:00, plat
150 Kč/hod. Nutná samostat-
nost, práce na PC. Tel:
274782747178147

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
95-100 Kč/h čistého + bonusy,
záloha ihned po směně. Praco-
viště Rudná u Prahy, firemní
svoz zajištěn – Praha, Beroun,
Králův Dvůr. Více info:
peskova@brigadaihned.cz
nebo 775187749.
www.brigadaihned.cz178181

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce ÚČETNÍ v 8. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. 16 000 do 24 120 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 12 060 Kč.
Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. V případě
zájmu doručte přihlášku s do-
klady tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
20.08.2018.178209

• Balení a kompletace reklam-
ních předmětů ve skladu hra-
ček v Jirnech. Mzda 105 Kč
čist./hod. Výplata po týdnu.
Pravidelné směny po-pá
06-14/14-22. Dlouhodobá bri-
gáda. Start 06.08.18. Dobrá do-
stupnost z metra Černý most.
Volejte Pavlu 727903706,
zamestnani@wellpack.cz178211

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 178221

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-03.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz178233

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166178258

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda až
18000 Kč, nábor. příspěvky až
10000 Kč, možnost záloh na
mzdu, pravidelný příjem. Tel:
224109445, 777470798. 178277

• Přijmeme pokladní do re-
staurace na pobočce Praha 5 -
Nové Butovice, Radlická 714.
Pracovní doba Po - Pá. Bližší in-
formace na tel. 732652310 178283

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky - Zámeční-
ky. Dobré platové podmínky,
7,5 hod. prac. doba, firemní
benefity. Životopis zašlete na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.178285

• Přijmeme řidiče na rozvoz
pečiva, praxe vítána, dobré
platové podmínky. Info:
777559559, Staročeská pekár-
na Dobřejovice, Praha vý-
chod.178305

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4, budova GŘC. Pracovní
doba od 16,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 178307

• BA přijme strážné pro obj.
Lysá n.L., P-9 Běchovice a pra-
covníky výjezdové skupiny
PCO v P-9 Běchovicích. Nepře-
tržitý provoz, HPP, VPP. Poža-
davky: Certifikát strážný, bezú-
honnost, dobrý fyzický stav,
ŘP B, vlastní auto výhodou.
602258010 sabs@sabs.cz178312

• Škola v Praze 4 přijme škol-
níka–údržbáře. Očekáváme
technickou zručnost. Po roce
nabízíme za výhodných pod-
mínek pronájem bytu. T.
261212572 (8-12 h.) 178319

• Polepování hraček/vyklád-
ka kamionů. MZDA 100/105
Kč čist./hod. Svoz z Opatova
zdarma. Výplata po týdnu.
Směny po-pá
06-14/08-16.30/14-22, vyklád-
ka po-pá 08-18.30. Dlouhodo-
bá brigáda do konce roku.
Směny lze plánovat dle vašich
možností. Volejte bezplatnou
linku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz178324

• Hledáme samostatné
kuchře/ky, mzda 40.000 Kč +
další benefity. Kontakt: Tomáš
Sadil 733345029,
tomas.sadil@bionea.cz178374

• Úklidová firma přijme uklí-
zečku - pokojskou - Praha 4
Braník, pracovní doba od 7 do
12 hod. Tel. 602332178.178378

• Přijmu pracovníka ostrahy -
možno i brigádně pro malou
administrativní budovu na Pra-
ze 6 Ruzyně. Vhodné i pro
OZP, tel 777076139 v době 8 –
17h.178380

• 140 Kč/hod. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz178394

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534178402

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/hod., vybalování a
doplňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534 www.creditc-
zech.cz178410

• Až 159 Kč/hod. za práci ve
skladu - pick, pravidelné zálo-
hy,možnost ubytování, dopra-
va zdarma, BONUS 2000 Kč.
Více na tel: 222534534,
777335756178418

• 180 Kč/hod skladník s VZV,
práce se čtečkou - pravidelné
zálohy, možnost ubytování,
doprava zdarma. Více se dozví-
te na: 222534534, 777335756 178426

• BA přijme strážné k ostraze
prům. areálu v Praze 9 na DPP.
Vrátnice a recepce. Vhodné
pro aktivní důchodce. Hodino-
vá sazba 78 Kč. Volej-
te733515685178434

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 663

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Gatebo s.r.o. přijme osoby
částečně či plně invalidní na pozici:

Mzdová účetní
(HPP, ID výhodou, Praha 10)
Pomocná mzdová účetní
(HPP, ID výhodou, Praha 10)

Švadlena – Šička
(30h/týden, Praha 10)

Uklízeč/ka kancelářských prostor
(Praha 10)

Asistentka provozního oddělení
(SŠ, znalost EXCEL)

Manipulační dělník ve skladu textilu
(30h/týden, Praha 10)

Náborové dny Út a Čt od 9 – 12h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10
Kontakt 234 090 300
– Po-Pá od 9-15h

HPP nebo brigádně.
Zkrácená pracovní doba. 5týdnů dovolené.
Směny dle domluvy. Široká škála benefitů.

Tvojebudoucnost.cz

Sazečská 7, Praha 10 - Malešice.
Tel.: 730 554 101

Třídění list. i balík. zásilek
Řidič/ka do i nad 3,5t

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

HLEDÁ
ČERSTVOU KREV
ODBĚROVÁ / ZDRAVOTNÍ

SESTRA

• FÉROVÁ MZDA
• HPP – ÚVAZEK DLE

DOHODY
• VOLNÉ VÍKENDY
• ŽÁDNÉ NOČNÍ
• ČAS NA SEBE I RODINU
• ATRAKTIVNÍ BENEFITY
• VÝBĚR Z VÍCE LOKALIT

V PRAZE

! NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK !

Více info na tel: 277 779 766
nebo kariera@synlab.cz

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihned MUŽE a ŽENY

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY
• Práce v Praze a okolí
• MZDA 80 - 125 Kč/hod.

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Kontakt: 284 688 613 nebo 778 522 492
Prvního pluku 320/17, 186 00 Praha 8 (metro Florenc)

po půl roce mzda 33 500 Kč
nástup IHNED

možné na HPP i DPP
náborový příspěvek 10 000 Kč
individuální plánování směn

eurosecur s.r.o. hledá v Praze:
DETEKTIVY NA PRODEJNY

Gymnázium Litoměřická
(Praha 9)
hledá

učiteLe bioLoGie
na plný úvazek - od září 2018

informace:
kucharova@gymlit.cz

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

Hledáme technika údržby
do hotelového a restauračního

provozu na Praze 1.
Vzdělání SO / ÚSO v oboru elektro,

platnou zkoušku Vyhl. č. 50/1978 Sb.,
min. §6, zkušenosti v oboru, manuální

zručnost, pracovitost.
Zajímavé mzdové podmínky. Životopis

zašlete namichal.ilko@hoteljalta.com,
případně volejte 602 223 314.

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

Stavební firma přijme

malíře
a lakýrníky.

Dobré platové podmínky.

kontakt: 777 347 616

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz CE STY pondělí 6. srpna 2018 17

Historické
slavnosti v Kolíně
V sobotu se v Kolíně koná
akce v duchu doby třiceti-
leté války, právě letos si
připomínáme 400 let od je-
jího začátku. Lidé si mo-
hou prohlédnout vojenské
ležení císařských i švéd-
ských vojáků. Uvidí výcvik
mušketýrů, pikenýrů, ha-
lapartníků a další akce.

Traktoriáda
Dráchov
Následující sobotu, tedy
18. srpna, se v jihočeském
Dráchově koná již sedmý
ročník Traktoriády – sjezd
starých motocyklů, trakto-
rů a traktorů domácí výro-
by. Program je připraven
pro celou rodinu. Akce se
v Dráchově koná již posed-
mé. Na programu je sou-
těž v různých kategoriích,
například couvání s vál-
cem, jízda lesem či hod
pneumatikou. Bude tu
také program pro děti.

Parníkem do
Mělníka
V neděli 19. a 26. srpna vy-
razí parník Vltava na vý-
let. Cestující s ním proplu-
jí zdymadly, krásnou kraji-
nou, až nakonec zakotví
pod překrásným zámkem
Mělník. Lidé tammají mož-
nost poznávat krásy české
vlasti z lodní paluby.

Kryt v orlické
přehradě
Poslední srpnový víkend
máte jedinečnou možnost
navštívit vodní elektrárnu
u nás – na přehradě Orlík.

Chystají se tam speciální
exkurze. Během dvou ho-
din navštívíte provoz orlic-
ké elektrárny a s průvod-
cem i kryt civilní obrany,
který během studené vál-
ky sloužil speciálním úče-
lům.

Veteráni
V Golf klubu Hostivař
v Praze se 25. srpna usku-
teční první ročník výstavy
historických vozidel. Divá-
ci uvidí na 70 prvorepubli-
kových strojů všech devíti
hlavních českosloven-
ských značek. Budou tu
také módní přehlídky, zají-
mavé přednášky i akce
pro děti. MAP

Do pražské Hostivaře přijedou veteráni. MAFRA

Turisté míří na Sibiř
V letních vedrech je dobře v místech, kde se dá ochladit.
Turisté, kteří míří do Teplických skal na Náchodsku, nevy-
nechají soutěsku Sibiř. Své jméno nedostala pro nic za
nic. Když teploty přesahují třicítky, tady je kolem 11 stup-
ňů. Průměrná teplota se tady pohybuje kolem šesti stup-
ňů. Průchod mezi skalami v soutěsce Sibiř je v některých
místech široký maximálně dva metry. Led se tam drží čas-
to i do začátku června. Úzká soutěska je vzhledem k výji-
mečným klimatickým podmínkám vítanýmmístem i pro
biology, protože nabízí několik vegetačních stupňů rost-
lin. Místo navštíví ročně tisíce lidí, v minulosti skály obdi-
vovali Johann Wolfgang Goethe a Alois Jirásek, milovníci
pohádek je znají i z filmů Princ a Večernice nebo Třetí
princ. 2× ČTK

Celkem 17 cyk-
lotras protíná krás-
ná místa Rakous-
ka. Vyrazte se
ochladit do lesů,
hor a řek.

Krajina dotváří člověka a člo-
věk dotváří krajinu. Ra-
kousko by o tom mohlo vy-
právět. Cyklistické vyjížďky
organizuje skupina Radtou-
ren in Österreich a návštěvní-
kům nabízejí možnost po-
znat přírodu a kulturu země
ze zpomalené, mírné a poho-
dové perspektivy – tedy z po-
hledu cyklisty. Trasy vedou
na místa, která často nejsou
dostupná autem, například
chráněná oblast Natura 2000
nebo další místa ležící mimo
vyšlapané cesty. Cyklostezky
výletníkům ukážou pestrost
přírody, která v Evropě jen
stěží najde srovnání. Od alp-
ského prostoru, kde vedou
cyklostezky podél řek vždy
mírně z kopce, přes kopcovi-
tou až rovinatou oblastWein-
land na severovýchodu a jiho-
východu Rakouska (Dolní Ra-
kousko, Vídeň, Štýrsko) až
k Jadranu a stezce Eurove-

lo 9, která vede z České repub-
liky přes Rakousko až do Slo-
vinska. Nebo Via Claudia Au-
gusta, která spojuje Bavor-
sko, Tyrolsko a Itálii.

Na trasách pro kola pozná-
te Rakousko (a jeho okolní
země) v celé kráse – ať už
z kulturního hlediska (půso-
bení člověka na kulturu a kra-
jinu a naopak působení kraji-
ny na člověka a kulturu), z po-
hledu gastronomie nebo pů-
sobivé krajiny, která sahá od
vysokohorského prostředí
Alp až k Panonské nížině.
Nový cyklistický okruh

o délce přes 400 kilometrů
vás zavede do oblasti Wein-
land Štýrsko, kde budete obje-
vovatmístní kulinářské a kul-
turní zajímavosti. Okruh je
příležitostí k poznávání oblas-
ti Weinland Štýrsko a jejích
obyvatel, kulinářských spe-
cialit, vinic a jablečných
sadů, polí a řek, přírodních
parků Pöllauské údolí a Jižní
Štýrsko, termálních lázní
a wellness hotelů mezi histo-
rickými městy Hartberg, Bad
Radkersburg, Leibnitz,
Deutschlandsberg a Graz.
Rozsáhlá železniční síť ve
Štýrsku spojuje četná místa
na cyklostezceWeinland Štýr-
sko. I na kratší dovolené tak
budete mít možnost rozdělit

si celý okruh do několika po-
bytů.
Na vyjížďce na kole podél

Enže se ponoříte do dechbe-
roucí přírody v srdci Rakous-
ka! Od Flachau v oblasti
Salzburger Sportwelt vede
trasa stále podél Enže přes
Schladming na úpatí Dachs-
teinu, národní parky Gesäuse
a Kalkalpen a historické měs-
to Steyr až do města kultury
Lince. Na této cestě vás
nadchne poklidná krása řeky
Enže u Schladmingu, která se
v národním parku Gesäuse
promění v burácející dravý
proud a poté se plynule vlévá
do Dunaje.
Traisentalská cyklostezka

o délce 111 km vede kopcovi-
tou krajinou jižně od Dunaje
až do světa hor oblasti
Mostviertel a nabízí pro kaž-
dého něco. Ať už jste cyklisté
pohodáři nebo sportovci, zde
si každý najde svou cestu! Ze
St. Pöltenu přes Lilienfeld po-
dél řeky Traisen až do Maria-
zell nebo opačným směrem.
Rozmanitá krajina oblasti
Mostviertel už čeká na to, až
ji objevíte! Hostince pro cyk-
listy podél stezky si pro vás
připravily něco chutného na
posilněnou.
Více informací najdete na

www.radtouren.at/cz. MET

Kam vyrazit o víkendu

Z horkých měst
na cyklovýlet



komerční příloha METROLIVE pondělí 6. srpna 2018 18

Dnes se od 18 hodin na Julis-
ce utká v rámci FORTUNA:
LIGY Dukla s Bohemians, ale
pořádná „střelba“ bude k vi-
dění už od 16 hodin.

V rámci předzápasového
programu si totiž budou fa-
noušci moci premiérově vy-
zkoušet Fortuna Fotbalovou
střelnici a vyhrát zajímavé
ceny.
O co přesně jde, nám přiblí-

žil zástupce sázkové kancelá-
ře Fortuna, generálního part-
nera ligy: „Jedná se o zbrusu
novou aktivitu. Fanoušci se-
staví svůj tým a společně se
pak snaží překonat našeho
brankáře. Na Dukle to bude
Honza Weber, mistr světa ve
Freestyle fotbalu. Jeden člen
týmu nadhazuje na speciální
trampolínu fotbalové míče
a další se snaží z voleje trefit
branku a vsítit gól. Časový li-
mit je jedna minuta, a pokud
překonají fotbalisty Dukly,
kterým se podařilo dát Hon-
zovi Weberovi sedm branek,
získávají ceny.“
Fotbalovou střelnici si po-

prvé můžete vyzkoušet dnes
na Dukle, ale ani fanouškové
ostatních týmů FORTUNA:
LIGY nemusí zoufat.

Během ligové sezony se
tato atrakce postupně dosta-
ne na všechny prvoligové sta-
diony.

Již brzy semohou těšit divá-
ci například v severočeských
Teplicích anebo třeba v Olo-
mouci.

Fotbalisté Dukly Praha FORTUNA

Vedení letenského
klubu chce identifi-
kovat lidi a nechat
je uhradit škody,
které Spartě způso-
bili při utkání před-
kola Evropské ligy.

Pražskému fotbalovému klu-
bu hrozí sankce ze strany Ev-
ropské fotbalové unie (UEFA).
Jelikož kvůli problémovým

divákům Sparta opakovaně
pykala, lze předpokládat, že
UEFA může zvolit mimořád-
ně tvrdý postup. Pravděpo-
dobné jsou pokuty i zavřené
hlediště na příští pohárová
utkání. To všechno kvůli
tomu, že někteří její přízniv-
ci házeli ve čtvrtek na hřiště
kelímky a plastové lahve
a pak vnikli na trávník leten-
ského stadionu poté, co Subo-
tica snížila na 1:2.

Sparta v pátek oznámila,
že proti výtržníkůmpřipravu-
je postup. „Klub využije
všech nástrojů, které má pro
podobný případ k dispozici.
Záznamy z kamerového systé-
mu byly předány policii,“
píše se na klubovémwebu.
Sparta po zjištění totožnos-

ti diváků hodlá postupovat
podle návštěvního řádu. Pod-
mínky umožňují uložení po-
kuty či vymáhání vzniklé ško-
dy, která vznikne i v případě
sankcí ze strany UEFA.
„Návštěvní řád umožňuje

klubu udělit také zákazy vstu-
pu na stadion, a to i natrvalo.
Možnost udělit výtržníkům
zákaz vstupumají také soudy
nebo správní orgány,“ pozna-
menává Sparta.
„Klub děkuje fanouškům,

kteří tým vyprovodili z hrací
plochy potleskem. Klub si
této formy podpory, obzvláš-
tě po vyřazení z Evropské
ligy, mimořádně váží,“ píše
se také v prohlášení. iDNES.cz

Sparta proti
chuligánům

BUDOUCNOST
MALOSTRANSKÉHONÁMĚSTÍ

Výstava bude volně přístupná od 1. 8. do 26. 8. 2018,
v nočních hodinách bude osvětlena.

Malostranské náměstí, dolní část
Praha 1

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
vás srdečně zve na venkovní výstavu

praha.eu

Střelnice. Na Julisce



www.metro.cz SPORT pondělí 6. srpna 2018 19

Šestatřicetiletý
fotbalista Milan
Baroš stále nepatří
do starého železa.

Kapitán ostravského Baníku
byl jediným střelcem sobotní-
ho ligového zápasu s Příbra-
mí, který domácí díky jeho
třem gólům vyhráli 3:0. Pro
Baroše to byl druhý ligový
hattrick v Baníku pět a půl
roku po navlas stejném vý-
sledku s Hradcem Králové.
„Kdo řekne, že hattrick po
něj nic neznamená, tak kecá.
Samozřejmě je to speciální
dát tři góly, obzvlášť před na-
šimi fanoušky, jsem šťastný.
Jsem rád i za to, že po utkání
na Slovácku, které jsme ztra-
tili v poslední minutě, jsme

zase zabrali a máme tři
body,“ řekl po utkání Baroš.
Fotbalisté Plzně vyhráli

také ve 3. kole první ligy. Ob-
hájce titulu vydřel vítězství
v Olomouci. Viktoria je stej-
ně jako vedoucí Slavia, která
už v pátek porazila houževna-
tou Opavu, a Sparta, jež včera
udolala Slovácko, bodově sto-
procentní. SIM a ČTK

Hermannová a Sluková mají zlato z Vídně
Beachvolejbalistky Barbora Hermannová (vpravo) a Markéta Nausch Sluková vyhrály
major Světového okruhu ve Vídni a slaví největší úspěch v kariéře. Ve finále porazily
brazilský pár Barbara, Fernanda po nepovedeném prvním setu a velkém obratu 10:21,
21:16 a 15:12. Ve světovém žebříčku budou znovu evropskými jedničkami. Češky ve
společné kariéře trvající od léta 2015 získaly na žhavém písku v rakouské metropoli
nejcennější medaili. Z mistrovství Evropy mají stříbro a bronz, ve Světovém okruhu
vyhrály turnaj potřetí, ale ve Vídni poprvé ovládly akci nejvyšší kategorie. AP

Práce - nabídka
• Přijmeme aktivního důchod-
ce nebo důchodkyni na pozici
vrátný/á v admin. budově v
Praze 6 na občasné zástupy.
Jedná se o nepřetržitý provoz
v 8 hod. směnách. Bližší infor-
mace obdržíte od p. Vančuro-
vé, tel. 267094477, mobil
605229023 .178435

• ISŠ Středokluky, Praha -
západ (součást PID) přijme od
1.9.2018 nebo dle dohody uči-
tele/ku AJ a kuchaře/ku s od-
povídající kvalifikací. Nabízí-
me ubytování, stravování a
další zaměstnanecké benefity.
Bližší informace na tel.
233901182.178438

• Hledáme paní/pána na úkli-
dové práce v čase od 6.00 –
8.30 hod., místo úklidu: Praha
4 – Chodov, odměna 5.500 Kč.
Více info na tel. 724861114. 178440

• CSOP Praha 5 hledá zdravot-
ní sestru do Domu sociálních
služeb Na Neklance 15, Praha 5.
Nabízíme práci v příjemném
pracovním kolektivu, odpovída-
jící platové ohodnocení, osobní
příplatek, zvláštní příplatek,
čtvrtletní odměny, stravenky, 5
týdnů dovolené. Životopis zašle-
te na: csop5@volny.cz, tel.
257318995, 775788001 178441

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000 Kč. Volejte na
604103625.178443

• Přijmeme inval. důchodce
nebo brigádníka na obsluhu čer-
pací stanice LPG a hlídaného par-
koviště v Praze 9. Čistý TR. Ná-
stup ihned. Tel: 777259214. 178449

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY, až 25.000 Kč, HPP,
základy PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz, tel.
725921922178450

• KOMPLET. BALÍČKŮ/kosme-
tiky, až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova,
www.jobleader.cz, tel.
777443555178456

• Přijmeme paní na ranní
úklid kanceláří, Praha 3, 3x týd-
ně. Od 8,30 hod, cca na 2 hodi-
ny. Plat 3500 Kč/měsíčně. Kon-
takt: 731891021.178477

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové (kusové)
strojní výroby - nástrojaře - obrá-
běče kovů (fréza, soustruh, brus-
ka). Nástup možný ihned. Tel.:
241 483 080, paní Paulová. 178478

• Úklidová firma přijme za-
městnance na úklid nukleární
mediciny 7.00-14.00 h. FN Mo-
tol, Pha 5. Stravenky, 25 dnů
dovol. I pro důchodce. Tel.
604242342178507

• Česká firma, jednička v ko-
munální a čisticí technice, hle-
dá servisní techniky. Atraktiv-
ní podmínky. Více na:
www.unikont.cz, tel.:
606077339.178509

• Přijmu paní na výdej obědů
s praxí, jídelna Praha 4 Kače-
rov, po-pá, 10-14 hod., 120
Kč/hod., dlouhodobá brigáda.
Telefon 776765437 178540

• DOZP Sulická přijme všeo-
becnou zdravotní sestru. Vý-
borné finanční ohodnocení,
odměny, příplatky, dotované
stravování, masáže a příjemný
kolektiv. E-mail:
klimasova@dozp-sulicka.cz178541

• DOZP Sulická přijme kucha-
ře/ku. Odměny, osobní ohod-
nocení až 7 000 Kč, příplatky,
benefity. E-mail:
klimasova@dozp-sulicka.cz178542

• Hledáme posilu na nově zre-
konstruovanou pobočku čištír-
ny oděvů v OC DBK - Praha 4.
Na HPP a uchazeče rádi zaško-
líme. Více informací na tel.:
739011766178544

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referent DOPRAVNÍCH PŘE-
STUPKŮ v 10. platové třídě dle
nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,
tj. od 18 810 do 28 320 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 28 320 Kč.
Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 16.08.2018. 178553

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 178556

• OA v Praze 2 přijme učite-
le/učitelku zeměpisu. Nástup
1.9.2018. Životopis zašlete na
e-mail: cao8@cao8.cz178569

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP, na úklid
kanceláří v Praze - Modřa-
nech, ul. Vazovova, po-pá,
19-21 hod. Tel. 602654422178651

• Uklízečky P9 - Černý Most
ráno 7-9.30 h., nástup ihned,
P3, Vinohradská odpoledne
po 16. hod. asi na 2 hod., ná-
stup 15.8. Informace na tel.:
775268515178667

• ZŠ v Praze 4-Krč (u IKEM) při-
jme od září 2018 uklízečku a
kuchaře/-ku. Příjemné pracov-
ní prostředí. Tel.: 241713229,
774225109.178742

• PIZZACOMPANY přijme ob-
sluhu a pizzaře pro své provo-
zovny v Praze (NAUČÍME Vás
to). Práce na HPP, krátký/dlou-
hý týden. 120 Kč/hod. čist. Tel.
722001007178744

• PIZZACOMPANY přijme pra-
covníka na mytí provozního
nádobí v naší nové výrobně.
Možno brigádně nebo na HPP
100 Kč/hod. čist. Tel.:
722001007178746

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903178748

• Na VPP přijmeme komunika-
tivní a spolehlivou fakturant-
ku/fakturanta do skladového
areálu ve Vysočanech. Praxe s
PC a znalost programu Poho-
da podmínkou. Své životopisy
zasílejte e-mailem:
cre@post.cz178756

• Do klasické české hospůdky
na Praze 2 hledáme pomocnou
sílu (kuchařku). Informace na
tel. 602302007 178758

• UKL firma přijme pracovní-
ka/ici úklidu ČP v Brandýse n.
L. ul. Makovského. Po – So ran-
ní. Nástup IHNED. Dobré plat.
ohodnocení. Info: 602339689.178764

• Slévárna v Praze 5 přijme
zkušeného Mistra Licího pole.
Dobré platové podmínky, fi-
remní benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.178765

• Premiant City Tour hledá ři-
diče autobusů (skupina B, D)
na okružní jízdy a výlety. Více
informací na tel. 606693773178800

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
12200 Kč. Životopis na:
info@transakte.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1 178803

• Přijmeme pro objekt na Jílo-
višti (Praha západ) vrátné (os-
trahu) na ŽL, vhod. i pro dů-
chodce v dobré fyz. kond.,
nást. ihned. Email:
info@transakta.cz178807

• Ústav organické chemie a bi-
ochemie v Praze 6 hledá šikovné-
ho a spolehlivého pracovníka
na pozici elektrotechnika pro
zajištění a řízení provozu vzdu-
chotechnických a klimatizač-
ních zařízení, montáže, opravy
a údržbu el. zařízení do 1000 V,
opravy,montáže, údržbu a kon-
trolu technologických zařízení.
Zapracování a vyškolení zajiště-
no. Požadujeme SŠ vzdělání
elektrotechnického směru,
vyhl. 50, praxe a základní zna-
lost AJ výhodou. Písemné na-
bídky zasílejte na email:
opplova@uochb.cas.cz178815

• Přijmeme muže a ženy na po-
zici pracovník kamerového dohle-
du. Získejte stabilní mzdu až 120
Kč/ hodina. Odměny za výkon-
nost až 6000 Kč a možnost tý-
denních výplat. Volejte zdar-
ma 800 111 112.178833

• Přijmeme řidiče sk. B, na roz-
voz pracovníků po Praze a okolí.
Vhodné zejména pro důchodce.
Volejte 9-17 na tel: 724114155. 178838

• ZŠ a MŠ Petřiny-jih, Praha 6
přijme od 1. 9. dva učitele na
1. stupeň do bilingvního pro-
gramu a učitel;e na snížený
úvazek s aprobací Tv - země-
pis. Kontakt:
reditelka@petrinyjih.cz, tel.:
723 011 673.178840

• BS přijme ihned strážné pro
Prahu 1 a 10. Certifikát výho-
dou. Tel. 736750523 178843

• SEXUTICHTIVÉSTAŘENY! Jsou
staré, ale nadržené. Piš SMS ve
tvaru 46TUG a text na 909 15 50

• Jsemzanedbávanámanažer-
ská panička. Naplácej mi! Julie,
35. Brnkni mi na 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 62LUN a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, PO Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

POŽÁDEJTE SVÉHO ŠÉFA
O LEPŠÍ ADRESU SÍDLA FIRMY
ZA CENU 500,- KČ MĚSÍČNĚ !!!
V dnešní globální ekonomice a on-line trhu je
velmi důležité mít umístěné sídlo společnosti
na prestižní adrese v centru velkého města.

Naši adresu mohou využívat nejen společnosti,
ale také OSVČ. Ušetří si tím mnoho finančních

prostředků a také administrativních obtíží.
Podnikatel, jenž využije této možnosti, se tak
posune v podnikání o velký kus dopředu. Získá

totiž luxusní adresu bez zbytečných nákladů.

Pro více informací navštivte: www.fignon.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Výsledky 3. kola

Slavia–Opava 3:1
Ostrava–Příbram 3:0
Zlín–Jablonec 1:1
Liberec–Teplice 2:2
Olomouc–Plzeň 0:1
Karviná
–Mladá Boleslav 3:4
Sparta–Slovácko 1:0
Dukla–Bohemians dnes

Intimní

Dát tři góly
je speciální



1 Cena je bez kování a zárubně.
2 Vhodné lišty najdete ve vaší prodejně OBI.

3 Energetická třída se pohybuje na škále od A++
(nejvyšší eficience) až E (nejnižší eficience).

www.obi.cz

Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
1500/18 platí od 1. 8. do 12. 8. 2018 nebo do vyprodání zásob.

Je čas se znovu zamilovat do vašeho domova

Nápady pro vaše
oblíbené místo

Dveře „Metrix“1
Interiérové dveře prosklené. MDF rám opláštěný HDF
deskami. Lakované. Pravé/levé, šířka: 60, 70, 80 a 90 cm.
OBI č. 1005057 aj.

Laminátová podlaha2
Dekor dřeva. HDF nosič. Rozměry: š 19,3 x d 138 cm.
Tloušťka 8 mm. Obsah balení 2,402 m².
OBI č. 1065457

LED panel3
Energetická třída A++ až A. 30 x 30 cm. 12 W. 1 300 lm.
OBI č. 5400668 aj.

tloušťka 8 mm

ultra plochá konstrukce

neutrální bílá (4000 K)

LED

Super cena

199-m2

Super cena

679-od

Super cena

949- borovice “Grizzly”


